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Sammanfattning 
Enligt Stockholms stads Trygghets- och säkerhetsprogram 2013 – 

2016 ska nämnden ha en krisledningsplan. Planen ska fortsättningsvis 

uppdateras årligen, innehålla en organisation för krisarbete samt väl 

dokumenterade, kända och övade kontaktvägar och inkallningssystem. 

Förvaltningen föreslår i detta ärende en revidering av den tidigare 

kris- och katastrofplanen, beslutad av stadsdelsnämnden 2012-12-

18. Den nya planen benämns krisledningsplan. Tillhörande 

checklista för det praktiska arbetet har också anpassats till rådande 

förutsättningar.   
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Bakgrund 
Lagen om kommuners och landstings åtgärder inför och vid 

extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (2006) samt 

Lagen om skydd mot olyckor (2004), ställer krav på att kommuner 

och landsting ska upprätta en plan för hantering av störningar, 

allvarliga och extraordinära händelser. Med detta avses en sådan 

händelse som i olika grader avviker från det normala, och som 

innebär en allvarlig störning eller överhängande risk för störning i 

viktiga samhällsfunktioner, med få eller ett stort antal drabbade och 

som kräver skyndsamma insatser av en kommun eller landsting. 

Händelsen kan vara en stor brand eller trafikolycka, men en kris kan 

också handla om ett skadat vattenledningsnät, störningar i 

elleveranser, begångna brott och våldshändelser eller andra 

allvarliga situationer.  

 

Det faktum att Stockholm är Sveriges huvudstad och landets största 

kommun ställer höga krav på samordning och samverkan vid kriser, 

både inom staden och med andra berörda aktörer. För att öka 

förutsättningarna att kunna svara upp mot dessa utmaningar och 

krav har staden fastställt ”Trygghets- och säkerhetsprogrammet år 

2013–2016”. I programmet framgår att Stockholms stad med dess 

nämnder och bolag ska arbeta samordnat med trygghets- och 

säkerhetsfrågor. På så vis ökar förmågan att framgångsrikt och 

effektivt främja trygghet och säkerhet samt skapa beredskap för 

oönskade händelser.  

 

Nämnden har ett geografiskt områdesansvar och svarar för att de 

egna verksamheterna samverkar och koordineras med andra 

verksamheter i syfte att säkerställa en effektiv krishantering. 

Samordningen omfattar både insatser före, under och efter en 

oönskad händelse. Vid en sådan händelse har stadsdelsnämnden, bl 

a enligt bestämmelser i Socialtjänstlagen (2001), det yttersta 

ansvaret för att de som vistas i stadsdelen får den hjälp och det stöd 

de behöver  

Stadsdelsförvaltningen ska ha en beredskap och en organisation för 

att kunna mobilisera psykosocialt omhändertagande (POSOM-

grupper). En förvaltningsdirektör ska alltid vara i tjänst, och det ska 

finnas en särskild funktion som vid behov kan ansvara for uthållighet 

över tid genom planering av bemanning, inkallning och avlösning. En 
krisledningsövning ska genomföras varje år. 

Ärendet 
Planen består av två delar. Krisledningsplanen å ena sidan utgör en 

beskrivning av syfte, förutsättningar och organisation, medan 

checklistan å andra sidan är den egentliga arbetsinstruktionen i det 

fall en allvarlig händelse som avviker från det normala skulle 

inträffa. Checklista för det praktiska arbetet kan löpande anpassas 

till rådande förutsättningar och ändras utan särskilda beslut. Kris 

och Katastrofplan byter namn till Krisledningsplan.  
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Förvaltningen har sedan 2012 byggt upp en permanent s k 

”akutgrupp” bestående av personal med olika kompetens, som i 

vardagen tjänstgör inom socialtjänst, barn- och ungdom samt 

äldreomsorg. Gruppen består av c:a 20-25 personer, som är 

förberedda på att de kan ringas in dygnet runt. Storleken på gruppen 

gör att det alltid finns personal som kan nås. Akutgruppen utgör en 

grundbult i förvaltningens operativa beredskap. 

 

Krisledningsplan och checklista kompletteras med regelbundet 

uppdaterade telefonlistor. Telefonlisterna sprids inte utan hålls inom 

en begränsad krets, eftersom den rymmer privata nummer.  

 

S k skrivbordsövning för krisledningen har genomförts de tre 

senaste åren. Akutgruppens medlemmar har deltagit i 

krisutbildning, föresläsningar samt erhållit 

utbildning/repetitionsutbildning i hjärt-lungräddning med 

hjärtstartare.   

Händelser 

Förvaltningen har varit involverad i ett antal händelser utöver 

normal verksamhet under de senaste åren. Som exempel kan 

nämnas  

 Brand i passagerarbåt i Frihamnen den 18 augusti 2009 

 Vattenläcka 2010 

 Rån på Auktionsverket 20 maj 2011  

 Rån i guldsmedsbutik 6 mars 2012 

 Bulgariska bärplockare sommaren 2012 

 Drunkningsolycka i samband med studentfirande våren 2014 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Östermalms stadsdelsförvaltning, 

stadsdelsdirektörens stab i samråd med förvaltningsledning och 

berörda verksamheter. Personal i akutgrupp har beretts möjlighet att 

lämna synpunkter. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

Krisledningsplanen för psykiskt och socialt omhändertagande vid 

störningar, allvarliga och extraordinära händelser. Planen ska 

uppdateras årligen. 

 

Bilagor 

1. Krisledningsplan för Östermalms stadsdelsnämnd 

2. Krisledningsplan checklista 2015-05-27 

 


